
          projekt 

PROTOKÓŁ NR XX/2020 

Z XX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

z dnia 18 czerwca 2020 roku 

 

O godz. 1655 Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął obrady XX nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Wieliszew VIII kadencji. Sesja odbyła się w trybie zdalnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał osoby biorące udział w posiedzeniu.  

Poprosił radnych, aby potwierdzili swoją obecność poprzez naciśnięcie przycisku kworum na 

tabletach. Obecność na sesji potwierdziło 14 radnych: 

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5.  Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Dorota Sarna 

9.  Jan Sołtys 

10. Bartłomiej Trzaskoma 

11. Dorota Trzaskoma 

12. Krystyna Wesołowska 

13. Danuta Wrzesińska 

14. Edwin Zezoń  

Na obradach był nieobecny radny Łukasz Miętek. 

Przewodniczący stwierdził kworum, a tym samym prawomocność podejmowanych uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki 

Zastępca Wójta Gminy – Magdalena Radzikowska 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Dobrowolska 

Sołtysi Gminy Wieliszew 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie powodu zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że 17 czerwca 2020 r. ukazał się 

dekret dotyczący przeniesienia Księdza Grzegorza Kucharskiego - proboszcza parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Ksiądz proboszcz otrzymał awans  - zostaje  

dziekanem dekanatu legionowskiego. Wystąpił do Rady Gminy  z wnioskiem  

o uhonorowanie tego wyjątkowego człowieka tytułem oraz odznaką Honorowy Obywatel 

Gminy Wieliszew. Nadanie odznaczenia musi jednak zostać poprzedzone zmianą uchwały  

w sprawie ustanowienia odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy 

Wieliszew” oraz zasad, trybu i formy jego nadawania z 2013 roku, w zakresie terminów 

składania wniosków o jego nadania. Wyjaśnił, że uchwała z 2013 roku przewidywała dwa 

terminy złożenie wniosku: 

- nie później niż 30 dni przed Świętem Gminy Wieliszew; 

- jubileusze, święta narodowe - nie później niż 15 dni przed datą przyznania odznaczenia. 

Informację o awansie i przeniesieniu księdza przekazano niedawno i nie ma możliwości 

zachowania terminów wskazanych w uchwale. 



W projekcie uchwały zaproponowano, aby Rada Gminy mogła, w wyjątkowych sytuacjach, 

rozpatrzeć wniosek bez zachowana powyższych terminów. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia odznaczenia 

wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu i formy jego 

nadawania. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew”. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad sesji.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin 

Zezoń 

NIEOBECNI (1) Łukasz Miętek 

  Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu  

i formy nadawania. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – radny Artur Miętek 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał  jednogłośnie opinię pozytywną. 

Radny Edwin Zezoń zgłosił wniosek formalny, aby § 1 ust. 1 nadać brzmienie: 

„1. Wnioski o nadanie odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” 

składa się do Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew. 

2. Rada Gminy Wieliszew rozpatruje wniosek o nadanie odznaczenia wraz z tytułem 

„Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” w terminie wyznaczonym przez Przewodniczącego.” 

Wyjaśnił, że zapis taki uprości procedurę, uwzględnione zostaną wszystkie przypadki.  

  Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wyjaśnił, że podstawowym momentem wręczenia 

odznaczenia jest Święto Gminy Wieliszew. Stwierdził, że dobrze byłoby, aby zasada ta została 

utrzymana i była sformalizowana. Poprosił o pozostawienie zapisu w zaproponowanym 

brzmieniu, tj.:  

„1. Wnioski o nadanie odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” 

składa się nie później niż 30 dni przed Świętem Gminy Wieliszew do Przewodniczącego Rady 

Gminy Wieliszew. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 3 wnioski o nadanie odznaczenia wraz z tytułem 

„Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” powinno się złożyć nie później niż 15 dni przed 

wnioskowanym terminem nadania odznaczenia. 

3. Rada Gminy Wieliszew, może też rozpatrzeć wniosek złożony bez zachowania terminu 

wskazanego w ust. 1 i 2. […]” 

 Radny Edwin Zezoń stwierdził, że skoro w ust. 3 wskazano, iż Rada Gminy może 

rozpatrzeć wniosek bez zachowania terminu wskazanego w ust. 1 i 2, wprowadzanie takich 

obostrzeń nie ma sensu.   



 

 

 Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki zgłosił autopoprawkę do  § 1 ust. 3 w  brzmieniu: 

„3. Rada Gminy Wieliszew, w wyjątkowych sytuacjach może też rozpatrzeć wniosek złożony bez 

zachowania terminu wskazanego w ust. 1 i 2. […]”. 

  Radny Edwin Zezoń stwierdził, że takie rozwiązanie jest satysfakcjonujące, wycofał 

zgłoszony wcześniej wniosek formalny. 

 Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem 

autopoprawki. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu i jego 

formy nadawania /wraz z autopoprawką/. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin 

Zezoń 

NIEOBECNI (1) Łukasz Miętek 

Uchwała Nr XX/211/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia odznaczenia wraz  

z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” oraz zasad, trybu i formy jego nadawania 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania księdzu Grzegorzowi 

Kucharskiemu odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew”. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – radny Artur Miętek 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał  jednogłośnie opinię pozytywną. 

  Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że ksiądz proboszcz Grzegorz 

Kucharski jest nie tylko osobą duchowną, ale również bardzo ważnym członkiem wspólnoty 

lokalnej, w dużym stopniu wpłynął na jej obecny kształt. Staraniami księdza Grzegorza 

Kucharskiego, przy wsparciu Urzędu Gminy Wieliszew, zostały pozyskane środki na remont 

zabytkowej kaplicy na cmentarzu parafialnym Żona Mężowi. Ksiądz Proboszcz brał czynny 

udział w pracach nad rewitalizacją Jeziora Wieliszewskiego, powstaniu Parku Świętojańskiego, 

zlokalizowaniem i powstaniem cmentarza komunalnego w Wieliszewie. Współdziałał przy 

remoncie wieży w kościele w Wieliszewie, dzięki czemu obecnie jest udostępniona 

mieszkańcom gminy, jako punkt widokowy. 

Ksiądz Grzegorz Kucharski był często rozjemcą wynikłych sporów, działając dla wspólnego 

dobra mieszkańców, jak i samorządu lokalnego.  

Wobec dokonań księdza Grzegorza Kucharskiego na rzecz wspólnoty mieszkańców Gminy 

Wieliszew, jak i lokalnego samorządu, zasadne jest uhonorowanie księdza proboszcza  tytułem 

i odznaką „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew”.  

  Radny Jacek Kuciński podziękował Wójtowi Gminy za przygotowanie projektu 

uchwały. Stwierdził, że dokonania księdza proboszcza dla lokalnej społeczności są 

nieocenione.  Dodał, że parafianie często porównują księdza do dawnego, nieżyjącego już 

proboszcza parafii wieliszewskiej -  księdza prałata Feliksa Nowaka, który również zrobił 

bardzo dużo na rzecz wspólnoty mieszkańców Gminy Wieliszew.  



 Radny Jan Sołtys stwierdził, że ksiądz Grzegorz Kucharski objął parafię w Wieliszewie  

w 2009 roku, od tego czasu udało mu się dokonać bardzo dużo. Dodał, że dokonania księdza 

omówił bardzo szczegółowo Wójt Gminy, jednak na podkreślenie zasługuje również wkład 

księdza w uporządkowanie cmentarza parafialnego w Wieliszewie (przebudowa alejek, 

uporządkowanie grobów). Dodał, że ksiądz jest bardzo dobrym managerem, czego dobrym 

przykładem była budowa plebanii. 

Radny poparł wniosek Wójta Gminy o nadanie księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu 

odznaczenia i tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew”. 

 Radna Krystyna Wesołowska stwierdziła, że ksiądz Grzegorz Kucharski pokazał, czym jest 

wspólnota oraz jak duże jest jej znaczenie. Dodała, że ma poczucie, iż odchodzi od nas ktoś 

bliski oraz, że gmina dużo traci w związku z jego odejściem. 

 Radny Edwin Zezoń stwierdził, że podniesione zostały wszystkie cechy księdza proboszcza, 

jednak chciałby powiedzieć o jednej, szczególnie istotnej dla niego – umiejętności udzielenia 

wsparcia w trudnych chwilach. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania Księdzu Grzegorzowi 

Kucharskiemu odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin 

Zezoń 

NIEOBECNI (1) Łukasz Miętek 

Uchwała Nr XX/212/2020 w sprawie nadania Księdzu Grzegorzowi Kucharskiemu odznaczenia 

wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew” stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Wójt Gminy Wieliszew – p. Paweł Kownacki  podziękował za poparcie wniosku i podjęcie 

uchwały. Poprosił o udział w niedzielnej mszy świętej, podczas której odbędzie się pożegnanie 

księdza Grzegorza Kucharskiego. 

Ad. 5. O godz. 1740  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XX 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przygotowała:     Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Magdalena Kucińska     Marcin Fabisiak 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady Rady 

Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wieliszew pod 

adresem: http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915

